Sinceris interim observantiae et obsequii sensibus, persevero Excellentiae Tuae Illmae. ac Revmae.

Humillimus ac addictissimus servus,

MATTHAEUS EUSTACHIUS, ARCH. NEO-CAESAR.,  
*Nuntius Apostolicus Monac.*

[Junio, 1863.]

## X.

## DE CANTU ECCLESIASTICO.

*(Ad Decretum XIII., 3.)*

## I. BREVE APOSTOLICUM DE ASSOCIATIONE S. CAECILIAE.

## PIUS PP. IX.

*Ad futuram rei memoriam.*

Multum ad movendos animos atque ad pietatem excitandos sacri concentus possunt, sollemnibus Ecclesiae supplicationibus sociati, dummodo ita fuerint excogitati ingenio, atque elaborati industria, ut sanctitati Divinae Domus, rituumque majestati respondeant. Hac in nobilissima arte summam plerique laudem adepti sunt, quorum numeri ad augustum templi splendorem et caeremoniarum gravitatem exacti, quantum a profanis molibusque theatri modulationibus abhorrent, tantum sevocant animos ab humanarum rerum illecebris, atque ad coelestium rapiunt considerationem contemplationemque bonorum. At enim, quod maxime dolendum, posthabitis hisce optimis Sacrae Musicae magistris, plerisque in templis, tam nostratibus quam externis, quoddam concentuum genus usurpatur, scenicis ludibus plane dignum; merito idcirco a canonicis sanctionibus, atque a Praedecessoribus Nostris, nec non a Nobis ipsis improbatum, proscriptum. Id animo reputantes sacri Antistites plurium Dioecesium, quarum incolae Germanice loquuntur, salubre ac frugiferum consilium inierunt pia quaedam sodalitia ipsis in Dioecesibus instituere, quibus a Sancta Caecilia nomen fieret, atque ad illud potissimum intenderent ut Sacri Concentus ad ecclesiasticas merasque normas reducerentur. Hisce sodalitiis instar esse voluerunt Congregationem a Sancta Caecilia, quae nominatur, Almae hujus Urbis; legesque quibus gubernarentur, has quae sequuntur:

*“Statuta Generalia Associationis sub titulo Sanctae Caeciliae ad musicam sacram in universis Germanicae linguae terris promovendam constitutae.”*

“I. Associatio gaudet de protectione Eminentissimi Cardinalis a Sanctissimo Patre benignissime nominandi, et respicientiae Ordinarii illarum Diocesium in quibus sodales conveniuntur. Associationis causas dirigit Praeses Generalis, cui assistunt praesides singularium Diocesium. Praeses Generalis juxta specialia de ejus electione statuta, et praevio assensu Eminentissimi Protectoris constituetur. Praeterea Sodales eligunt octo viros jam probatae in arte musica peritiae, qui exquirant opera musicalia digna quae in Ecclesiis Dei producantur; qui numerus usque ad viginti augeri potest.—II. Ut finis associationis, nempe musicam sacram atque liturgicam secundum spiritum Ecclesiae ecclesiasticasque sanctiones exactissime observandas promovere, obtineatur, associationi curae erit: Ut 1° Cantus Gregorianus, sive planus, ubique excolatur, cantusque figuratus, polyphonus, quatenus legibus ecclesiasticis conformis est, sive compositiones pertinent ad aetatem vetustiore sive recentiore, propagetur. 2° Cantilenae sacrae a populo in quibusdam devotionibus decantari solitae eatenus tolerantur, quatenus eas leges canonicae permittunt. 3° Leges ecclesiasticae, quoad adhibendum organum ceteraque toleranda instrumenta musica, accurate observabuntur. 4° Quatenus in quibusdam ecclesiis, praesertim minoribus ac ruralibus, non statim quae dicta sunt in usum deduci possunt, omnibus saltem viribus enitendum est ut musica liturgica paulatim in meliorem statum reducatur.—III. Praeses Generalis Eminentissimo Cardinali Protectori singulis annis rationem reddet de actis et profectibus Associationis, et simili modo praesides Diocesium Reverendissimo Ordinario.”